

Protokół nr LXVI/23
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 30 marca 2023 r. w godz. od 15.00 do 16.50
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 i zdalnie

* * *

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - otwieram obrady 66 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu.

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych.

1. Tomasz Bandyk
2. Janusz Barański
3. Marta Bierła
4. Lidia Czechak
5. Mirosław Drzazga
6. Andrzej Dworzyński
7. Teodor Grobelny
8. Jacek Jędraszczyk
9. Elżbieta Kostka
10. Stanisław Martuzalski
11. Karol Matuszak
12. Janina Nicke
13. Mariusz Stolecki
14. Hanna Szalkowska
15. Jan Szczerbań
16. Michał Urbaniak
17. Mateusz Walczak
18. Julian Zegar

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Porządek obrad 66 sesji Rady Powiatu został podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie esesja. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad nie widzę stwierdzam że Rada przyjęła porządek obrad 66 rady powiatu przystępujemy do realizacji programu sesji. Mamy tutaj gością pana Woelke to co ja widzę Proszę pana to mogę udzielić panu głosu dopiero w wolnych głosach dobrze?

Radny A. Dworzyński – pan jest w sprawie punktu 13.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - To robimy tak, jeżeli pan jest w sprawie 13 punktu to w 13 punkcie Pan zabierze głos także Dziękuję za odpowiedź czyli tak będzie tak panie Woelke? To dziękuję.

Ad. pkt. 2.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - protokół z 65 sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki

i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 66 sesji Rady Powiatu VI kadencji.

Ad. pkt. 3.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po LXV sesji Rady Powiatu. zostało zamieszczone w programie sesyjnym. Proszę o zabranie głosu panią Starostę Lidę Czechak.

P. Lidia Czechak, Starosta -panie przewodniczący szanowni państwo radni odbyliśmy od ostatniej sesji jako zarząd 5 posiedzeń zarządu oprócz tego mają państwo do wglądu listę spotkań wszystkich członków zarządu jeżeli chodzi o jakiegokolwiek pytania nie było jakichś takich ważnych umów ale no jeżeli państwo mają tutaj do listy odbytych spotkań to jak najbardziej tutaj odpowiem czy ja czy członkowie zarządu. Dziękuję.

Radny St. Martuzalski - Jedno konkretne pytanie co do prac w okresie międzysesyjnym. Dotyczy to dnia wczorajszego. Przypadkowo trafiłem tutaj na salę, ale byłem przekonany, że jest to spotkanie Zarządu z ludźmi, którzy są czy mają być poszkodowani przez realizację tak zwanego cpk. Pierwsze moje pytanie dlaczego radnych państwo nie zaprosiliście nie poinformowaliście, bo moim zdaniem przesłanie nam zaproszeń na uroczystości składania kwiatów mija się z celem. Naszym zadaniem jest między innymi rozwiązywanie bardzo trudnych kwestii, które dotyczą mieszkańców. Natomiast z tego co się dowiedzieliśmy, zresztą dzisiaj miałem kilka telefonów od osób które były na tym spotkaniu, osób które są zainteresowane tym bulwersującym projektem czy są przeciwko temu bulwersującemu projektowi i zadawano mi pytania dlaczego na spotkaniu powiatowym byli radni gminni a nie było powiatowych. Szanowni Państwo jeżeli tak postrzegacie współpracę pomiędzy Zarządem a Radą to jest wielkie nieporozumienie. Przecież ta sprawa tej sprawy nie uda się zamieść pod dywan tylko dlatego, że partia rządząca dzisiaj realizuje absurdalny projekt, który dotyka wielu mieszkańców naszego powiatu i nie mówimy tu o jakichś wymyślonych problemach tylko o tragediach ludzkich które mogą dotknąć, oby nie, oby ten projekt został wstrzymany w takiej wersji przynajmniej jaka jest w tej chwili zaprezentowana bo przecież można udawać, że problemu nie ma natomiast nie może być tak, że po pierwsze państwo załatwicie tą sprawę i dla informacji państwa radnych dotyczyło to kolizji tego projektu z naszymi drogami powiatowymi tak samo w gminie Jarocin Żerków tam gdzie jest planowany przebieg CPK. W mojej ocenie to powinniśmy w pierwszym rzędzie tutaj być, wysłuchać, wesprzeć radą a przede wszystkim wysłuchać tych ludzi którzy są zdesperowani dzisiaj. Oczekuję na odpowiedź natomiast myślę, że będę wyrazicielem wszystkich radnych i oczekuję, aby w przyszłości takie sytuacje się nie powtarzały. Słuchajcie państwo naprawdę można traktować nas z przymrużeniem oka, ale w końcu ja przynajmniej postrzegam tą misję moją w tej chwili jako radnego, aby przede wszystkim z takimi problemami się borykać. Przecież takich problemów jest więcej dzisiaj. To nie jest jedyny, to są dzisiaj również mieszkania 500 plus. Dzisiaj miałem kilka osób, które pokazywały mi w jakich warunkach mieszkają to jest następne i też mamy nie widzieć tego? Dlatego Pani Starosto już więcej nie ma chyba do dodania bo ja wiem, że tego spotkania się ponownie nie odbędzie natomiast przekazuję odbiór osób, które były na tym spotkaniu. Były zdziwione zdegustowane, że było to tylko spotkanie pomiędzy paniami starostami i generalnie dzisiaj poinformowano mnie że odbiór tych ludzi jest taki że nie do końca wiedzą w jakim celu oni tutaj zostali poproszeni bo to jest przynajmniej odebrali w ten sposób że to jest że powiat ma wypowiedzieć opinie na temat tego projektu dziękuję.

P. Starosta Lidia Czechak - ja tylko poproszę panią wicestarostę bo ona była organizatorem tego spotkania, ale nie ukrywam że ja uważałam pomysł pani wicestarosty jak bardzo właśnie

trafiony ponieważ jeździła na spotkania w związku z CPK i tam były Stowarzyszenia które zostały powołane i które się do nas zgłosiły informowały że nikt ich w tych kwestiach nie informuje. Uznaliśmy teraz że jeżeli jakiegokolwiek pismo wpłynie do nas To oczywiście te Stowarzyszenia które miały do nas pretensje będziemy informować także pani wicestarosta odpowie bo ja byłam widzem.

Radny St. Martuzalski – Pani starosto ale z tego wynika że radni powiatu jarocińskiego dołączyli do grupy osób zainteresowanych tym projektem bo my też nic nie wiedzieliśmy.

P. Wicestarosta Katarzyna Szymkowiak - to tak zacznę od tego, że rzeczywiście na spotkaniach które dotyczyły CPK było bardzo wiele pytań czy powiat w jakikolwiek sposób jest zaangażowany że tak powiem w całą tą tutaj inicjatywę która też ma osiągnąć naszego powiatu i rzeczywiście kiedy wpłynęło do nas pismo to było bodajże w tamtym tygodniu to zaproponowałam, aby poinformować komitety, które piszą do nas cały czas bo przez nasze ręce przychodzą pisma, w których sprzeciwiają się jakby komitety budowie cpk. My jak najbardziej te pisma też opiniujemy no negatywnie państwo wiecie że jesteśmy jakby też przeciwni tutaj całkowicie no budowie cpk w sensie takim że że nie są to do końca te warianty optymalne dla mieszkańców ponieważ no dla cpk to są to są kolizje z domami a tak naprawdę są to wyburzenia także my jako zarząd te pisma też kierujemy do cpk jak najbardziej jeżeli takie pisma wpływają ze strony komitetów i rzeczywiście pomyślałam sobie że w momencie kiedy wpłynęło tutaj do nas to pismo informacja i nagrana płyta, na której są kolizje z naszymi drogami powiatowymi jakby mamy się do tego odnieść. Pierwsze spotkanie, które się odbyło to zaprosiliśmy komitety i rzeczywiście wczoraj padło nawet pytanie od jednego pana bardzo żywo zainteresowanego po co my wezwaliśmy. Nikt nikogo szanowni państwo nie wzywał. My wystosowaliśmy zadzwoniliśmy że tak powiem do komitetów, które się tym interesują i zaprosiliśmy że mogą obejrzeć tą płytę tutaj w naszej obecności. Nie wiem czy to się już pojawiło na naszej stronie czy nie również udostępniliśmy tą płytę wszystkim zainteresowanym i nie ukrywam że dzisiaj chciałam państwa radnych zaprosić na poniedziałek na takie spotkanie. Jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany i chce zobaczyć jak to wygląda tutaj w naszej obecności to dzisiaj to zaproszenie miało być do państwa skierowane i mam nadzieję, że państwo Radni z tego zaproszenia naszego skorzystają i przybędą. Tutaj to spotkanie się odbyło pokazaliśmy. No najbardziej byli zainteresowani tutaj wszyscy wariantem tym W9, który rzeczywiście dość mocno przechodzi przez nasz. No i tak naprawdę każdy się może z tym zapoznać. My prosiliśmy również i też proszę o państwa radnych my chcemy takich konsultacji z mieszkańcami również z członkami tych komitetów ponieważ my tak naprawdę w każdym z tych wariantów mamy chyba 8 tak 8-9 jest kolizji że tak powiem z naszymi drogami no jak najbardziej jeżeli państwo radni chcecie czujecie się na siłach to my takiej pomocy też potrzebujemy i dzisiaj ta propozycja do państwa radnych miała paść. Wczoraj to spotkanie było rzeczywiście krótkie ponieważ najbardziej jest dotknięty Radlin tutaj w tej wersji W9 bardzo mocno także no tutaj mieszkanki Radlina były zaniepokojone. No ale tak naprawdę mamy tylko informację o kolizjach z naszymi drogami powiatowymi. Pewnie gmina otrzymała również taką informację jeżeli chodzi o drogi gminne. My skupiliśmy się na drogach powiatowych także w poniedziałek o godzinie 11:00 jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany, ale też płyta jest dostępna na naszej stronie. Także tyle mogę państwu przekazać. Nie ukrywam, że nie musieliśmy jeszcze tego spotkania robić bo tak naprawdę my dostaliśmy to do konsultacji ale z racji tego że tych pytań wielokrotnie od komitetów które są przeciwne CPK było tak wiele no to poprosiliśmy te komitety które wiemy że działają także zaprosiliśmy przedstawicieli tych komitetów i mieli wczoraj okazję tutaj wspólnie z nami tą płytę zobaczyć ale tak jak mówię ona już jest dostępna dla państwa.

Radny St. Martuzalski - Oczywiście sytuacja tak jak powiedziałem nie jest była z tego się nie zmieni natomiast Szanowne panie ja mam następne pytanie Jeżeli tak jeżeli to jest sprawo zdanie z waszych spotkań To dlaczego tutaj nie ma tego spotkania? W sprawozdaniu które otrzymaliśmy czy jest więcej takich spotkań na których jesteście A my o tym się nie możemy dowiedzieć? Ale to są spotkania zewnętrzne. Pani Starosto 29-go jest bardzo ważne wydarzenie dla was przedstawienie wielkanocne w przedszkolu Kraina baśni po tym spotkanie z dyrektorami Szkół ponadpodstawowych A tego a tego spotkania które jest No chyba cały powiat tym żyje dzisiaj bo chociaż wiele osób sobie nie zdaje sprawy z negatywnych negatywnego wpływu tej nie do końca przemyślanej inwestycji i wydaje mi się to znaczy jestem przekonany że tutaj jako zarząd powinniście państwo przede wszystkim taką taki raport cyklicznie nam przekazywać o dalszych krokach bo przecież my pracujemy dla mieszkańców żeby oni się dopraszali od nas żebyśmy im pomogli. Tym bardziej że pani e macie pełną wiedzę.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - moi drodzy pozwolę sobie też głos sobie zabrać. Powiem tak. Nie do końca się zgodzę z panem radnym Martuzalskim dlaczego? Bo ja tą wiedzę mam. A skąd mam? Bo były spotkania w gminach Nowe Miasto, w Jaraczewie spotkanie z projektantami tymi którzy to tworzą. To moi drodzy to w takiej tej chwili to jest już inne spotkanie. Bo pierwsze spotkanie najważniejsze kiedy spotykamy się z całą grupą odpowiadającą za ten projekt panie Martuzalski i tam przepraszam powiem według mnie byłoby dobrze jak pan by tam był. A pan tam nie był.

Radny St. Martuzalski – a skąd pan wie?

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - bo wiem. No jakbyś pan był to byś nie pytał teraz pani starosty że pan nic nie wie. No więc panie kochany jak nic nie wiesz?

Radny St. Martuzalski - panie Szczerbań pan jest od tego żeby tutaj prowadzić tylko te obrady a nie od tego żeby pouczać radnych. Po pierwsze. Po drugie jeżeli pan w ten sposób będzie się do radnych odnosił podejrzewam że w końcu 10 radnych może się zdenerwować i posadzić pana w osłej ławce i tyle mam do powiedzenia bo pana zadaniem jest przeprowadzić obrady zgodnie z programem obrad nic więcej. A ocena wypowiedzi czy zachowania radnego do pana nie należy. Pan może sobie takie wycieczki robić w szkole w stosunku do swoich uczniów a nie do radnych.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - proszę pana nie życzę sobie że pan na mnie krzyczał. Od tego zaczniemy. Jeżeli pan chce szacunku to proszę od siebie wymagać bo ja na pana nie krzyczę. Ja nie krzyczę na pana i to jest pierwsza kultura spotkania. Ja wiem jaka jest moja rola ale przed chwilą Pan powiedział tutaj tak, że według pana więc ja odpowiadam nie jako szef rady w tej chwili tylko według mnie jako radnego Jana Szczerbania gdzie ja byłem na spotkaniach w sprawie tej drogi. Ja mam tą wiedzę bezpośrednio od twórców tej drogi. Proszę pana co panu jeszcze podpowiem. A czy pan wie że ta droga najczęściej dotyczy mieszkańców Zalesia że tam jest 5 domów i to jest rodzeństwo które się wybudowało na ziemi rodzinnej i tam moi drodzy ma iść droga i pięcioro rodzeństwa tracą dobytek rodzinny ja to wiem.

Radny T. Grobelny - jeszcze mam pytanie pani Starosto mianowicie podczas posiedzenia 28 lutego Zarząd podjął uchwałę w punkcie trzecim w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi w miejscowości Łobez i Łobzowiec do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia przebiegu. Otóż z tego co ja wiem to w Łobzie nie ma żadnej drogi powiatowej i to czy ja rozumiem że jakieś powiatowe drogi będą zaliczane do gminnych? Jak to pani rozumie bo ja tutaj dokładnie nie wiem jak to wygląda?

P. Starosta Lidia Czechak – Nie, nie było żadnych zamian. Nie było czegoś takiego. Tutaj poproszę jest obecny pan Wiesław już tam wytłumaczy.

P. W. Ratajczak - to jest zaliczenie drogi którą zajmowała się gmina. Ona nie miała statusu drogi gminnej po prostu gmina Jaraczewo porządkuje swój status prawny i nadaje kategorie. To nie jest żadna zamiana. To nie była droga powiatowa. Cały czas gmina ją użytkowała, ale nie miała statusu drogi gminnej w związku z tym opinia Zarządu Powiatu jest wtedy konieczna. To była droga z Łobzowca chyba do Łobza.

Radny T. Grobelny - zrozumiałem w pierwszej chwili, że być może cała cała droga przez Łobzowiec powiatowa będzie zaliczona do gminnych.

Radny A. Dworzyński - Panie przewodniczący ja chciałem dopytać o to spotkanie poniedziałkowe na 11:00. kto kogo zaprasza bo nie wiem.

P. Starosta Lidia Czechak - to chodziło nam konkretnie bo wiedzieliśmy że niektórzy radni chcieliby się zapoznać z tą płytą więc jeżeli jest udostępniona jakby na stronie więc można sobie pobrać dokładnie ten przebieg ale jeżeli któryś z państwa radnych chciałby żeby pan Wiesław nie ukrywam bardziej od strony technicznej się tutaj do tego odniósł to jak najbardziej zapraszamy Jeżeli ktoś z państwa radnych chciałby tutaj przyjść to nie ukrywam że zapraszamy No tutaj też była kwestia ja myślałam że tutaj panią Wicestarostę będziecie chwalić za to a tutaj jej się jeszcze dostało bo nie ukrywam że główny zarzut jaki był to był taki że po prostu jednostki JST nie informują tych komitetów które same się zgłosiły i nas poinformowały że są zainteresowane jeżeli cokolwiek do nas w płynie więc uznaliśmy że skoro do nas coś wpłynęło to żeby później nie było że zarzucą nam że coś tam zamiatamy pod dywan bo takie niestety na spotkaniach jak byliśmy były sformułowania. Uznaliśmy że jest płyta mają prawo przyjść zapoznać się z tą płytą ale nie ukrywam najbardziej był zainteresowany Radlin No bo wiemy już że jest ten alternatywny przebieg ta 9 która jest niezatwierdzona jeszcze ale no najbardziej jakby akceptowalna przez większość jeżeli chodzi o jakiegokolwiek tutaj zgody.

Radny St. Martuzalski - ja mam jeszcze jedno pytanie o ile można technicznie krótko przecież pani Starosto przecież pani zdaje sobie sprawę że to jest generalnie tylko wskazanie miejsc gdzie ewentualnie mogą zachodzić kolizje a nie ma buforów pokazanych nie ma niczego nie ma dalszego przebiegu bo na przykład może być tak że wskażemy jakiś tam optymalny dla nas przebieg który 5 m za granicą powiatu jarocińskiego czego nie ma na tych mapach i okaże się przejściem niemożliwym do realizacji i będzie argumentem dla projektantów czy decydentów żeby tego wariantu nie wziąć pod uwagę taka konsultacja dlatego moje zdenerwowanie zbulwersowanie wynika z tego że to są słowa osób które mają więcej wiedzy niż pan przewodniczący i wszyscy radni tutaj siedzący razem wzięci bo oni na co dzień tym z tym problemem próbują sobie się uporać i to nie tylko w Jarocinie bo to jest problem można powiedzieć całego kraju i wszędzie ludzie są traktowani per noga i dzisiaj dlatego no słuchajcie nie wiem jak do was mówić. Naszym zadaniem jest stać przy tych ludziach a nie tylko urzędniczo odpekać spotkania i próbować im pomóc. Ja wiem że z tego co słyszałem że pani starosta ma takie dobre kontakty i należy je teraz wykorzystać. Jeżeli jest zły projekt dla naszych mieszkańców To kiedy? Jak się zmieni władza to już nie będzie miała pani dobrych kontaktów z tymi w Warszawie. Więc dzisiaj trzeba tym ludziom wykorzystać wszystkie narzędzia wszystkie możliwości i doprowadzić do tego żeby tych napięć i tych nieszczęść ludzkich które są związane z czyjąś wizją było jak najmniej i to nasze zadanie i pani Starosta właśnie Andrzejowi tutaj radnemu odpowiedziała że jak będziemy zainteresowani to w

poniedziałek przyjdziemy gdybym się nie odezwał przecież nikt z nas by się nawet nie wiedział że takie spotkanie było to dotyczy też pani Janki No ale pani też się dowiedziała od osób zainteresowanych Pani starosto jeszcze jedna uwaga. niech pani przyjmie do wiadomości że nie tylko do pani ale do nas się też zwracają się mieszkańcy I co my mam im powiedzieć że nas Starosta i zarząd nie poinformował o wariantach o stanowisku na przykład przy tych konsultacjach. Przecież my nic nie wiemy i wychodzimy na dudka tylko dlatego że nie bierzecie pod uwagę tego że radni powinni z wami w spól brać udział w tym w tym procesie w tej próbie rozwiązania problemu tylko tyle. dlatego ja się nie zgadzam na takie traktowanie radnych bo uważam że po mijając wszystkie uroczystości, to jest wasze zadanie, Naszym zadaniem jest pracować na rzecz mieszkańców i pomagać właśnie w takich trudnych sytuacjach. W związku z powyższym, że rzeczywiście problem jest dosyć mocny cpk zarząd.

Radny A. Dworzyński - ja teraz tylko chciałbym wiedzieć czy Zarząd jako jednostka samorządu terytorialnego powiatu i w ogóle jako Rada Powiatu bo to jest chyba organ który wybiera Zarząd, ale czy Zarząd planuje w najbliższym czasie w ramach swojej kompetencji tylko tak nie do końca właśnie wiem czy Zarząd ma kompetencje czy nie ma kompetencji i Rada czy ma kompetencje czy nie ma bo to też jest problem zorganizować spotkania z mieszkańcami najbardziej newralgicznych punktów przez które będzie cpk planowało swój przebieg realizację bo jest tutaj ale to jest kwestia tego typu że na pewno w najbliższym czasie już jakieś tam prace ruszą chyba że się to nie ruszy ale będzie zebranie czego z kim kogo gdzie?

P. Starosta Lidia Czechak - może tylko pana radnego poinformuję, że my nie dostaliśmy żadnych zaproszenie na te spotkania. Na spotkania na których ja byłam a w większości pani Kasia to są spotkania na które poszliśmy no sami. Nie jestem tylko starostą, jestem też radnym i mieszkańcem także my na te zaproszenia to nie było na zasadzie że ktoś zaprasza Zarząd Powiatu takiej sytuacji nie było. Nigdy nie braliśmy udziału również w żadnych konsultacjach cpk do nas nie kieruje żadnych pism. Kieruje do nas pisma tylko firma którą wynajęło cpk do wstępnej analizy bo my jeszcze nie weszliśmy w etap konsultacji żebyście państwo wiedzieli bo wtedy będzie wyglądało to całkiem inaczej. My jesteśmy przed etapem konsultacji z resztą potwierdzili to ostatnio również tutaj i członkowie stowarzyszenia. Więc tu jest troszeczkę inaczej podejmowana decyzja bo my byliśmy przekonani że tak jak mamy przy budowie S 11 tak wygląda ten cały etap. Tu jest troszeczkę inaczej. Tu jest etap wstępny później są dopiero konsultacje później są spotkania z mieszkańcami których ten problem będzie dotyczył a później będą dopiero decyzje środowiskowe. Także myślimy że znaczy troszeczkę nie dziwię się że to tak przebiega pod tym tylko względem że jak będzie wybrany ten jeden wariant, to będą się odbywały spotkania tylko z mieszkańcami zainteresowanymi jeżeli chodzi o ten dany przebieg tak bo dzisiaj to rozmawialiśmy na przykład z Raszkwem. No nie ukrywam że na akurat no mieszkańcy Raszkowa mówili ale będzie pewnie 9 to omówcie nam dziewiątkę nie? Także że już jest jakby tutaj pokazywanie, tak było na spotkaniu, pokazywanie że no skupmy się na dziewiątce nie omawiamy wszystkich wariantów bo po co. Płytę ściągniemy i sobie to zobaczymy.

Radny St. Martuzalski - ja po prostu pytam się w tym momencie o rolę gospodarza tego terenu bo szanowni państwo powiat jarociński czy gmina Jarocin są gospodarzami tego terenu i tutaj samorząd jako gospodarz Wydaje mi się że w tym całym procesie który przedstawiła pani Starosta przed chwilą porównując to z resztą do tego procesu który był robiony przy budowie S11 przy obwodnicy jarocińskiej to to mamy do czynienia z całkiem innym podejściem faktycznie panie same jadą na spotkanie bo się bo dowiedziały się że jest czyli to szanowni państwo widać to ja muszę to z przykrością powiedzieć i stwierdzić że rola samorządu w tym wypadku faktycznie nie funkcjonuje bo nie ma jej. Tutaj skończę swoją wypowiedź w tym

systemie planowania tego portu samorząd praktycznie nie jest brany pod uwagę. Do tego dochodziłem kto kogo zaprasza jak kto kogo reprezentuje i faktycznie stwierdzam że panie jesteście tam obecnie Jako zarząd z własnej tylko chęci a nie z jakiegoś tam gospodarskiego podejścia do tych zagadnień.

P. L. Czechak, Starosta - ja raz nie ukrywam może tylko doprecyzuję raz zadzwoniłam ze względu na to że no trudno się odnosić do jakiś zastrzeżeń mieszkańców jak nawet nie otrzymaliśmy żadnych dokumentów w tej sprawie to poinformowano mnie że te konsultacje te wstępne jeszcze nie te konsultacje jakby już typowo przebiegu, ale te wstępne konsultacje będą się odbywać na najniższym szczeblu Czyli dlatego one się odbywały w gminach oni szukali kontaktów w gminach i jakby gmina wyznaczała im jakby miejsce jakby tego spotkania więc oni się skupili na gminach pan tłumaczył że po prostu gmina jest mniejszą jednostką bardziej szczegółową i dlatego to się będzie odbywać we wszystkich gminach w których ten przebieg jakby będzie. No my chcieliśmy jak by pozyskać tą wiedzę jak to wygląda i dlatego na to spotkanie poszliśmy a tak to my firma nas informowała dwa razy ale to tylko wtedy że informują nas że na przykład będą no właśnie kolizje z drogami powiatowymi także że mówię w tym procesie takim legislacyjnym to jeszcze nie braliśmy udziału tak żeby wprost byliśmy zaproszeni na jakieś spotkanie takie konsultacyjne.

Radny St. Martuzalski - jeszcze jedno zdanie pani przewodniczący. Przepraszam bardzo i przepraszam za emocje ale słuchajcie naprawdę ja nie potrafiłem dzisiaj tym ludziom w oczy spojrzeć bo nie potrafiłem nic powiedzieć i nie o tym o wariantach tylko co dalej bo nic nikt nic z nas nie wie i potwierdza pani starosta. Ja powiem Państwu coś takiego w zeszłym tygodniu odbyła się konsultacja w województwie śląskim wiecie państwo Jak zostali u wojewody inaczej nie weszli do na konsultację Marszałek Województwa Śląskiego i samorządowcy zostali przez policję zatrzymani przy wejściu nie wpuszczono ich na salę na której się odbywają konsultacje odnośnie cpk dlatego jestem zbulwersowany że my to przyjmujemy następne No nie wiem jak jakie słowo użyć żeby nikogo tu nie obrazić No ale taki gniot które dotyka naszych mieszkańców i i co i mamy ręce rozłożyć i tych ludzi zostawić sobie samym ja przeciwko temu protestuję. To co się wydarzyło że państwo akurat nas nie to jest wypadkowa tego tej sytuacji że jesteście też pół śmiesznie przepraszam za takie stwierdzenie traktowani przez ten zarząd cpk czy tam rząd nieistotne ktoś te zasady przyjął i jeszcze jedna uwaga do państwa Brałem w tym udział i mogę powiedzieć że można o czym Andrzej wspomniał duże przedsięwzięcie a takim jest na tym terenie była obwodnica Czy pamiętacie państwo jaki wywołano zamęt bo poszła plotka że te nieruchomości nie domy bo został jeden dom tutaj w Jarocinie taki który w zasadzie ludzie dziękowali, że problem się rozwiązał. Generalnie dotyczył on gruntów i wiecie państwo nie było żadnych protestów bo ludzie otrzymali godne pieniądze za te grunty i cały proces konsultacyjny od początku do końca był prowadzony wspólnie wojewoda i samo rządy naszego powiatu szczególnie Gminy Jarocin ja wtedy miałem tą szczególną godność i zaszczyt to nie powiat był było konsultowane z powiatem Każda decyzja odnośnie tych słynnych dodatkowych przejazdów przepustów wszystkich rzeczy istotnych. Natomiast chciałem wskazać że wywłaszczenia tam też były wywłaszczenia bo przecież też spec ustawą tylko nie odbywały się na takiej zasadzie jak dzisiaj. Dzisiaj chcą zrealizować tą ogromną inwestycję na łzach i krwi ludzi i z tym powinniśmy jako samorząd przeciwko temu się powinniśmy przeciwstawić i to jest też rola państwa Ja wiem że dla pani starosty to jest trudne No bo trzeba przeciwko kolegom się przeciw swoim kolegom się przeciwstawić ale to są dzisiaj taka jest rola dzisiaj przede wszystkim musimy stać na straży interesów naszych mieszkańców i tylko o to apeluję Dziękuję.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - panie przewodniczący szanowni państwo Brałam udział myślę że w 90% we wszystkich spotkaniach które się odbyły w sprawie cpk. Rzeczywiście jako powiat jako Zarząd Powiatu nie otrzymaliśmy nigdy zaproszenia ale o to nie mam w ogóle pretensji ponieważ jesteśmy też mieszkańcami więc to dla mnie jakby nie jest żaden problem Brałam udział w tych spotkaniach i mogę powiedzieć że rzeczywiście że w naszym powiecie jarocińskim No generalnie Wszyscy jesteśmy przeciwko temu żeby to CPK powstało. Ja to mogę mówić w tym momencie za siebie, ale tak jak mówię byłam na tych spotkaniach i wiem jakie to są dramaty ludzkie jak to jak to wygląda co do informacji, które otrzymujemy dotyczący właśnie budowy tej szybkiej kolei to chyba Wiesiu jesteś to w razie czego popraw mnie, ale otrzymaliśmy tylko jedną informację o tym że pójda w teren geolodzy tak i geodeci których tak naprawdę mieszkańcy mogą wpuścić ale niekoniecznie muszą ale szanowni państwo jeżeli nawet nie uczynią tego mieszkańcy których domów to dotyczy to generalnie to to nie stoi w żaden sposób na przeszkodzie bo można tak to Andrzej jest można ich puścić Ale tak naprawdę nie trzeba to znaczy tak mówię o mówię o wpuszczeniu generalnie na posesję go nie ma takiej nie ma takiej Byliśmy na spotkaniu Byliśmy na spotkaniu i rzeczywiście to w żaden sposób nie wpuszczenie geodety nie zatrzyma budowy oczywiście ale nie zatrzyma to budowy także tak to wygląda. Co do wróć do tego spotkania jeszcze rzeczywiście no pewnym momencie poinformowaliśmy mieszkańców czy komitety które piszą do nas pisma które proszą o zaopiniowanie pism gdzie są przeciwni budowie i my te pisma opiniujemy i podpisujemy się pod tym że generalnie mieszkańcy wiedzą naprawdę no bardziej są zainteresowani bo jeżeli dotyczy to mojej nieruchomości to ma ją przeanalizowane mapy wzdłuż i wszerz czego to dotyczy w którym miejscu jakiej nieruchomości i do tej pory wszystkie pisma które wpływały od nas z komitetów myśmy opanowali również negatywnie i tak naprawdę przykre jest tylko to że na tych spotkaniach niestety zaczynają się dziać takie rzeczy że jedne miejscowości przeciwko drugim stają dlatego to idzie przez naszą miejscowość a nie przez waszą to jest jakby najbardziej przykre że do takiej sytuacji dochodzi Dlatego my stanowczo cały czas stoimy na stanowisku takim że no szkoda że nie jestem żadnym sposób fachowcem ale wydaje mi się że byłoby to bardziej proste i bardziej czytelne i przejrzyste gdyby został wybrany ten jeden wariant ostatecznie który miały być i wtedy spotkanie z tymi ludźmi bo wtedy Szanowni państwo Jeżeli mam informację taką że przez mój dom to pójdzie i będę wiedziała że za 3 lata tego domu nie będzie będę wiedziała jakie pieniądze otrzymam to mogę w tym momencie sobie to życie w jaki sposób jeszcze organizować. Na ten moment ci ludzie nie wiedzą nic. To prawda na ten moment wiedzy mamy malutką my wiedzę mają ci mieszkańcy i to spotkanie które się odbyło wczoraj to miało na celu tylko to naprawdę bo też mieliśmy zarzuty Wczoraj miałam zarzut od pana po co nas tutaj wezwaliście. My nikogo nie wzywaliśmy my zaprosiliśmy komitety że po prostu pokażemy tą informację którą sami otrzymaliśmy 3 czy 4 dni wcześniej A państwa radnych chcieliśmy zaprosić na poniedziałek żebyście również zobaczyli jak to wygląda no i Tyle w tym temacie. Dziękuję.

Radny St. Martuzalski - W związku z powyższym ja mam wniosek panie przewodniczący. Szanowni państwo chyba mamy narysowany obraz tego naszkicowany obraz tego co się dzieje w naszym tylko wycinku powiatowym bo cały kraj to są inni niech się tym przejmują i to załatwiają, natomiast ja myślę panie przewodniczący Pani starosto Pani starosto państwo radni że powinniśmy podjąć uchwałę stanowiskową żeby tym ludziom chociaż dać namiastkę wsparcia.

P. Starosta Lidia Czechak - ale my podjęliśmy. My przyjęliśmy na początku. My mieliśmy uchwałę stanowiskową, że wszystkie cztery warianty są nie zaakceptowane przez Radę teraz możemy ewentualnie przy tej jak już zdecydują w kwietniu co do wariantu to możemy się ponownie odnieść bo tamte warianty nasz powiat już wszystkie odrzucił. Wy słałiśmy to też do

wszystkich Komitetów tak także teraz możemy w kwietniu Myśle, że jak będzie wybrany ten wariant w kwietniu to możemy do tych rozmów jakby wrócić tylko to jest naprawdę trudny temat bo dobrze wiemy jak to wygląda i nawet przesunięcie bo byli u mnie mieszkańcy że można trochę przesunąć Ale jak się kreseczka trochę przesunęła to już w Twardowie domki poleciały. Jednak Twardów ich nie interesował, bo ich interesowały te ich domy. No więc to jest naprawdę trudny trudny temat. Zresztą „jedenastka” nie jest nic prostsza bo jeżeli ludzie bo jedni państwo u mnie byli i państwo powiedzieli tak że oni sobie zdają sprawę że jak się buduje autostrady buduje się kolei wiele innych trzeba podejmować trudne decyzje tylko oni chcą wiedzieć mieć wiedzę ile będą mieli czasu jakie dostaną pieniądze. Bo wyjścia z tego jakby nie będą mieli więc to jest dla nich jakby ta informacja jest dla nich cenna po jakiej cenie będzie to o po prostu wykupowane i jaki będą mieli czas na to żeby te formalności załatwić bo mówię dobrze wiemy jak przebiegają wywłaszczenia i zridy więc no po prostu tutaj No tak to wygląda tak że jeżeli cokolwiek dalej dostaniemy to oczywiście będziemy jak najbardziej informować ale mówię na naszej stronie to już jest.

Radna E. Kostka – Szanowni państwo z tego co ja się orientuję to ten wariat W 9 to powstał właśnie z uwagi na te konsultacje które były i te zebrania społeczne. Na początku były cztery warianty trzy warianty zahaczały tutaj i bardzo wpływały na gminę Jaraczewo i Roszków. Natomiast pozostałe trzy warianty to faktycznie są tutaj jest Radlin tak dokładnie ale jest również Wilkowyja i jest również Annapol i z uwagi na to ja też bym prosiła że jeżeli miałyby być takie spotkanie zrobione to ja bym prosiła żeby było takie spotkanie Annapol już ominęli także zostały nam tylko w Radlinie domy. Ominęli tam wysłuchali konsultacje jest nie w tym wariantcie w9 Wilkowyja ale Annapol nie tam z tyłu bardziej odsunięty od zabudowań.

P. Starosta Lidia Czechak – w wariantcie w 9 na pewno jest Wilkowyja tutaj przez osiedle przy ulicy Brandowskiego dokładnie i Annapol też będzie przecinało i będzie też w kolizji pójdą domy chyba że to się chyba że ten wariant w tym Annapolu zmienili ale to nie wiem w jakim kierunku to poszło. Tą optymalną wersję taką która jak najmniej zabudowań ale i tak i tak no część zabudowań na pewno bo to jest jeszcze kwestia czy przechodzi przez dom musi być zburzony dom tylko niektórzy ludzie uważają że przechodzi koło nich to też uważają jako że nie chcą przy kolei mieszkać. Stricte wyburzone jakby są tam cztery czy pięć ale są też domy które zahacza w jakim sensie że nie chcą żeby zaraz kolej przebiegała koło nich. Ja mówiłam tutaj o Annapolu, ale faktycznie tak jest jak pan radny mówił bo to jest Powstańców Wielkopolskich Wilkowyja, ale to jest jak się jedzie tak dokładnie i tam po prostu też będą wyburzane, jeżeli by doszło do skutku to będą wyburzone chyba bodajże 4 domy. Bo słuchajcie bo tych wariantów było tak dużo i doszliśmy żeśmy doszli do wariantu w 9 może zrobić faktycznie taką mapę z przebiegiem tej trasy w 9 i popatrzeć gdzie są wolne grunty gdzie nie są zabudowane i po prostu może by zmienili. To już pisało dużo osób do nich tylko mówię przesunięcie nawet tam jeden mieszkaniec pisał o 2 m a w Twardowie cztery domy poleciały nie więc mówię to jest wszystko kwestia Tym bardziej że to nie jest proste. My byliśmy na tym technicznym spotkaniu one tak nie mogą przebiegać ta kolej ma jechać 300 na godzinę więc ona nie może musi mieć pewne nachylenia pewną prędkość nie może tak naprawdę omijać zabudowań a na pewno będziemy musieli zrobić projekt bo nie wiem czy państwo wiedzą ale byliśmy na spotkaniu to Unia Europejska zobowiązała Polskę już w 84 roku co do zaprojektowania kolei szybkiej prędkości i Unia Europejska w pewnym pan poinformował że nawet był zdziwiony ale już zaliczkę dostaliśmy z Unii Europejskiej na dokumentację dotyczącą szybkiej kolei. Unia Europejska nie zgadza się na centralny port ale wyraziła zgodę na szybką kolej to żeby państwo mieli jakby świadomość jeżeli chodzi o projekt to ten projekt powstanie.

Radny A. Dworzyński - Szanowni Państwo ta szybka kolej to ona tu rzeczywiście już krąży od kilkunastu ładnych lat. Myśmy Chyba w latach 2010 też już warianty pewnie śledzili właśnie Kalisz tutaj lobbował żeby miał bardzo szybkie Wrocław było z Wrocławia z Pragi miało iść na Wrocław i do Warszawy i potem na Poznań miało iść skrzydło też. Tylko no dobrze by było żeby do tych starych dokumentacji też się odnieść bo one nie były tak konfliktogenne.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - jak mogłabym odpowiedzieć tylko komitet Wilkowi i Radlina stworzyli taki dokument gdzie były przeanalizowane wszystkie domy które będą wyburzane do tego dokumentu już jak tylko w naszym posiadaniu jest ten dokument generalnie była analiza tego wariantu w9 o ewentualne przesunięcie także taki dokument mamy myśmy również jakby powiedziec zaaprobowali ale odpisaliśmy i dostaliśmy już odpowiedź No o tym że nie ma możliwości takiej Ale jak najbardziej te dokumenty umożliwimy żebyś sobie zobaczyła że to zostało już wszystko przeanalizowane.

Ad. pkt. 4.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - **Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po 65 sesji Rady Powiatu.** Czy ktoś z radnych zabierze głos? Nie widzę.

Ad. pkt. 5.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - **Informacja o stanie realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych i remontowych w drogownictwie w 2022 roku.** Proszę o zabranie pana Wiesława Ratajczaka Głównego specjalistę ds. dróg. Czy są pytania?

Radny T. Grobelny - to ja będę miał uwagę tylko. to proszę. Tak to znaczy ja z panem Wiesiem się już podzieliłem częściowo ale nie było Zarządu na ostatniej Komisji Budżetu dlatego tylko parę moich uwag, ale naprawdę obiecuję że to jest krótkie są uwagi nie wiem czy państwo w ogóle analizują te materiały wszystkie i dokładnie tutaj to zestawienie wszyscy czytają i wszyscy wiedzą tak? Ahha no jak wiedzą no to to powiedzcie mi jaki procentowy jest udział Gminy Jaraczewo w tych inwestycjach tutaj wymienionych? Nie jest tak źle bo powiem po takich czterech latach posuchy jeśli chodzi o inwestycje w Gminie Jaraczewo gdzie się tam nic nie zrobiło no tu trochę drgnęło ale to jest ostatni już piąty rok także tutaj nie działa ale tylko ja tylko takie krótkie zestawienie 4% podam jeśli chodzi o jeśli chodzi o inwestycje drogowe stricte inwestycje drogowe tam podliczyłem szczegółowo tam jest na 31.146.000 zł z tego zaliczam około 3 milionów w gminie Jaraczewo. No bo ja jestem z gminy Jaraczewo dlatego tutaj się upominam i to stanowi proszę państwa no tutaj jeśli chodzi około 9% także no trochę drgnęło bo było zero dotychczas przez 4 lata no w tej jest 9% ale i tak to się tego wszystkiego nie nadrobi ale jeśli chodzi o ścieżki plus chodniki ja policzyłem też szczegółowo jest tam 16 km ścieżek na tym zestawieniu z czego tych ścieżek gminie na Jaraczewo jest 1965 m z tym że to oczywiście na razie wybudowanych jest tam tylko 300- 400 metrów no to w planach ująłem to No niech będzie 12% I jeśli chodzi o przejścia dla pieszych Takie te bezpieczne przejścia też pod liczyłem na to to jest tragedia To jest klęska Gminy Jaraczewo ponieważ na 13 zaczekamy pan sekretarz wychodzi wchodzi? W takim razie jeśli chodzi o przejścia bezpieczne to to jest klęska dla gminy Jaraczewo ponieważ na 13 tych bezpiecznych przenośne jest 0 czyli 0% tutaj nie zaliczamy. No są tam też jeszcze 4 projekty w tym jeden projekt Gminy Jaraczewo także te projekty w przyszłości by były takie zrównoważone jeśli chodzi o statystykę. Szanowni radni dobrze że analizujecie ale wszystkim przypominam że po tych czterech latach posuchy dla gminy Jaraczewo czego zawsze mówiłem upominałem się No coś drgnęło Coś drgnęło Dziękuję Zarządowi żeście troszeczkę wysłuchali tutaj mnie i pana Janka i coś tutaj żeście niedużo coś żeście skroili ale to jest tak już nie jesteście w stanie tego

wyrównać jeśli za pięć lat statystyki to tam będą ułamki procent tylko no dziękuję bardzo więcej nie zajmuję głosu.

P. L. Czechak, Starosta - tylko się odniosę jest droga Zalesie - Panienka i zgłosiliśmy też panie radny Rusko do remontu oczywiście nie możemy jeszcze informować bo nie wiemy czy otrzymamy dotację . Może tylko wspomnę bo nie chcę tutaj zabierać czasu nie ma przejść ponieważ nie zgłosili nam ani żadna Rada Sołecka żaden Radny ani żadnej mieszkańiec żadnego bezpiecznego przejścia za to notorycznie zgłaszają nam mieszkańcy gminy Jarocin Myślę że ma na to wpływ jakby też urbanizacja właśnie to że jest tutaj na więcej tych szkół przedszkoli i jakiś tutaj takich obiektów użyteczności i dlatego te przejścia były zgłaszane bo jeżeli byłoby jakiegokolwiek przejście zgłaszane to wtedy mieliśmy możliwość Jakby zgłoszenia każdego przejścia dla pieszych ale nie każdemu odpowiadają muldy od razu powiem te wyniesione przejścia są niektórzy co by chcieli namalowane mieć ale to nie jest taki program to jest program typowo przejścia które muszą być zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury spełniać swoje standardy jest dość wysokie i to niestety nie wszystkim mieszkańcom szczególnie na wsiach nie odpowiada bo to też chodzi o maszyny rolnicze i różne właśnie te kwestie tak że jak mamy tutaj bardzo dużo wniosków z gminy Jarocin Bo to chodzi o przy szkołach tak tutaj jeżeli chodzi o te tereny i gminy bardziej wiejskie tam nie są mieszkańcy zadowoleni z tak wysokich które muszą być w tych projektach ujętych właśnie w tych przejściach. Jaraczewo jest miastem. Ale nie mówiłam terenów bardziej wiejskich wiem m i chodziło o Gminy bardziej wiejskie głównie mieszkańcy właśnie no jeżeli nawet czy Bieździadów czy coś no to oni mówią No później są ciągniki traktory są takie różne mówię sytuacje.

Radny T. Grobelny - Pani Starosto, ale musi pani powiedzieć trochę doceniłem tutaj zarząd. Dziękujemy za to dziękuję. Nie skrytykowałem całkowicie nie zdołowałem was a jedynie ewentualnie za te przejścia bezpieczne no 0% choć powiem szczerze że nie są zawsze bardzo popularne te bardzo wysokie podwyższone przejścia dla pieszych jeszcze te łagodne taki typu w Roszkowie to dosyć ładnie się udało Nie pani sołtys? to jest dosyć łagodny i tam można swobodnie jeszcze nie jest zahaczają c miską olejową przejechać No gorzej jest koło Walcerka tam to są całe cały czas ślady czarne od oleju i od miski olejowej nie i to jest problem jest problem No ale proszę państwa wypowiedzieć się trzeba bo panie Karolu bo od tego jest sesja jeśli chodzi o drogi wiejskie jeszcze do zarządu też taki taką informację bo ja wiecie ja nie jeżdżę tymi szerokimi pojazdami i dlatego ja tam się zmieszczę ale rolnicy Nie no nie wiem może słusznie może tak że jeśli to jest wioska to ci projektanci powinni uwzględnić to że po tej wiosce się jednak pojedzie i kombajnem i tą przyczepą samozbierającą i jeszcze szerokim tym beczkowitzem i teraz jeśli te dwie maszyny by się spotkały i jeszcze jest po lewej ścieżka rowerowa po prawej stronie jest wysoki krawężnik od chodnika no nie ma siły żeby oni się zmieścili prawda? To jest taka moja taka uwagę od rolników jeśli po wiosce. Nie którzy nawet rolnicy mówią nie róbcie mi tutaj tej ścieżki i tego wysokiego chodnika na przykład w Łobzowcu to tak chcieli najpierw chodniki a teraz sołtys mi kiedyś mówi wiesz co my tylko chcemy poszerzoną drogę bo nie chcemy chodnika. Chcemy poszerzoną droga chcemy i to jest to żeby w ten sposób no i ale jeśli chodzi niech ci niech ci konstruktorzy i ci projektanci naprawdę najpierw pomyślą że to jest droga wiejska że tam jeździ ciężki sprzęt. Tu na pewno pan Bandyk się ze mną zgodzi. Tomek ty też powiedz bo ty masz jakiś sprzęt.

Radny T. Bandyk - w 100 procentach No bo niestety sprzęt jest dzisiaj bardzo szeroki.

Radny A. Dworzyński - on jest normatywny 2,60 innym nie wyjedziesz. Są amerykańskie John Deere na polskie drogi się ciężko nadają. Na komisji rolnictwa podyskutujemy natomiast

ja bym miał tylko prośbę do wszystkich rolników żeby jak wyjeżdżają ze swoich posesji nie zostawiali części swojej posesji na drogach powiatowych.

Rady T. Bandyk - tylko poszerza się traktor bo zakładają koła bliźniacze i jeżeli założą koła bliźniacze to już jest kurde no traktor o szerokości ponad 5 m na bliźniakach.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - Ja bardzo dziękuję za ten głos panie radny i zapraszam na może na sesję powiatową w Jaraczewie ponieważ przepraszam gminną w Jaraczewie ponieważ no ja uczestniczę w nich bardzo często i nie ukrywam że czasami negocjacje z gminą Jaraczewo są nie chcę powiedzieć, że trudne aczkolwiek ciekawe o może to jest odpowiednie słowo także gdyby tu było wsparcie radnych powiatowych to myślę że tych środków z Gminy Jaraczewo byłoby znacznie więcej. Także ja serdecznie zapraszam.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - tylko jeszcze tak powiem 100% się zgadzam z panią wicestarostą. Ja tylko jednej rzeczy nie mogę zrozumieć nie wiem tam gdzie drogi cokolwiek projektowane są w okręgu gdzie ja jestem radnym Jan Szczerbań to te pieniądze wydusić z gminy to są krwawe to i tak pan miał szczęście że pan na most w Cerekwicy od razu pieniądze dostał. Ja wiem, ja wiem. Ja tego szczęścia nie mam. Ale jest wniosek odwrotny jest Gminy Jaraczewo do powiatu żeby dofinansować. A jeszcze jedna rzecz panie Teodorze na wsi niech pan nawet nie wspomina o tych progach zwalniających. Jak pan chce żyć to lepiej nie odzywać się. Myśmy w Zalesiu zrobili taki delikatny no to już była wojna. Jedni przeciwko czemu takie małe, drudzy że czemu takie duże.

Radna E. Kostka - czy jakieś są działania podjęte inwestycyjne związane z projektowaniem na przykład modernizacji i przebudowy drogi i w Łuszczanowie?

P. L. Czechak, Starosta - jeśli chodzi o remonty to zgłosiliśmy najgorsze dwie drogi to było Rusko Wyrębin oraz Kadziak w kierunku na Tarce. Kadziak Tarce tak, bo tam trzeba też było spełniać pewne wymagania bo tak żeby państwo też wiedzieli jeżeli dostajemy dofinansowanie i to wysokie dofinansowanie to bardzo często niestety musimy spełnić pewne wymagania i to nie jest tak, że każdą drogę można zgłosić nie więc no zgłosiliśmy też do Stasiaka ale to jest jak już konkurs grantowy to nie wiemy jak to będzie wyglądało jeżeli chodzi o dofinansowanie.

Radny St. Martuzalski - Ja jeszcze korzystając z okazji i trochę prywatnie z uwagi na to że na sali jest dzisiaj dwóch mieszkańców ulicy Słowackiego chciałem się dowiedzieć od pani Eli czy ul Słowackiego jest brana pod uwagę w najbliższym czasie jak chodzi o wymianę wodociągów i nawierzchni.

Radna E. Kostka -Odpowiem na to pytanie szanowny kolego mamy to w planie inwestycyjnym tylko teraz tak tak jak tutaj Zarząd Powiatu też mówi to i to podtrzymuje bo faktycznie to jest prawda są ogłoszone konkursy i w tych konkursach są kryteria oceny to jest na pewno po roku 2025. No robimy tam po prostu wykonujemy inwestycje tam gdzie można pozyskać środki.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – nie ma więcej głosów. Stwierdzam, że **Informacja o stanie realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych i remontowych w drogownictwie w 2022 roku** została przez Wysoką Radę przyjęta.

Ad. pkt. 6.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Informacja o stanie sanitarno - epidemiologicznym na obszarze powiatu za 2022 rok. Moi drodzy informacja o stanie sanitarno-epidemiologicznym przypomnę była omawiana na Komisji Zdrowia. Czy są pytania ze strony radnych? Nie widzę. Stwierdzam, że informacja została przez Wysoką Radę przyjęta.

Ad. pkt. 7.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.

Czy ktoś pragnie zabrać głos? Nie widzę. Proszę o opinię komisji proszę Karol Matuszak przewodniczący Komisji Budżetu.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - panie przewodniczący Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie eSesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Julian ZegarBRAK GŁOSU (2)Agnieszka Borkiewicz, Mateusz Walczak

LXVI/378/23

Ad. pkt. 8.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie nazwy ścieżek rowerowych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.

Czy ktoś pragnie zabrać głos nie widzę opinie komisji

Opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. Starosta Lidia Czechak - to była inicjatywa pana Leszka Sybilskiego to jest osoba która urodziła się tutaj w Jarocinie uczyła się w naszym liceum Pan Leszek Sybilski bardzo stara się dbać reklamować tutaj zarówno gminę jak i powiat jarociński pod kątem budowy ścieżek rowerowych odpowiada za to w ONZ. Więc to nazewnictwo tutaj się pojawiło to to było nazewnictwo na prośbę pana Leszka żeby on mógł przedstawić to w ONZ jako że jesteśmy jednym z tych powiatów który włącza się jakby w tą jego inicjatywę Światowego dnia roweru bo on to ten Dzień światowego dnia roweru ustanowił to była jego inicjatywa w ONZ także mamy tam no swojego przedstawiciela i pan Leszek bardzo motywuje do działania nawet codziennie żebyśmy tutaj podejmowali jakieś kroki w kierunku właśnie tej sieci rowerów także wielkie podziękowania jeżeli chodzi o powiat dla pana Leszka bo te wszystkie spotkania dotyczące rowerów, inicjatywy, plany, konsultacje to są z inicjatywy tego że pan Leszek tutaj albo na zoomie albo na Messengerze jakby tutaj nas motywuje do tego żeby właśnie iść w kierunku budowy tych ścieżek bo on uważa że one są i bezpieczniejsze i dla zdrowia bardzo dobre.

Radny St. Martuzalski - W uzupełnieniu tylko tyle że co do w uzupełnieniu do tego motoru napędowego tego programu to tylko chcę państwa poinformować że nie tylko w ONZ, bo Leszek Sybilski jest członkiem MKOLu również jak chodzi o sport dla niepełnosprawnych jest profesorem socjologii kończył jarocińskie liceum były kolarz nie doszły Olimpijczyk do Montrealu pojechał Kierzkowski bo był starszy i miał zakończyć karierę a nie on który. Bardzo mocno związany z naszym terenem mimo tego że już w Polsce nie mieszka chyba z 40 jeżeli nie więcej lat.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – dziękuję. przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie eSesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie nazwy ścieżek rowerowych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1)Agnieszka Borkiewicz

LXVI/379/23

Ad. pkt. 9.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu

Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu na 2023 rok. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś pragnie zabrać głos? nie widzę? Proszę o opinie Komisji.

P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie eSesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu na 2023 rok.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Borkiewicz

LXVI/380/23

Ad. pkt. 10.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie **przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Jarocinie prowadzonego przez Stowarzyszenie OPUS za rok 2022.** Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś pragnie zabrać głos? nie widzę? Proszę o opinię Komisji.

P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie eSesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Jarocinie prowadzonego przez Stowarzyszenie OPUS za rok 2022.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1)Agnieszka Borkiewicz

LXVI/381/23

Ad. pkt. 11.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś pragnie zabrać głos? nie widzę? Proszę o opinię Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Borkiewicz

LXVI/382/23

Ad. pkt. 12.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś pragnie zabrać głos? nie widzę? Proszę o opinie Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Borkiewicz

LXVI/383/23

Ad. pkt. 13.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie w przekazania skargi organowi właściwemu. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Proszę o zabranie głosu Pana Andrzeja Dworzyńskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny A. Dworzyński - Szanowny panie przewodniczący szanowni radni komisja skarg wniosków i petycji po dosyć długim i wzmożonym analizowaniu skargi która wpłynęła do naszej komisji stwierdziła co następuje że na dzień dzisiejszy powiat nie jest w stanie rozpatrzyć powyższej skargi. Toczy się postępowanie administracyjne w danej sprawie ponieważ był wyrok sądu administracyjnego, który w jakiś sposób nie wskazuje że my jesteśmy stroną tego postępowania tylko stroną jest wojewoda. Wobec powyższego komisja wnioskuję do Rady o podjęcie uchwały, która ma na celu to w jakiś sposób właśnie uprawomocnić decyzję komisji by tę skargę przekazać do właściwego organu, którym jest Wojewoda. W swoim czasie wspólnie tutaj z pracownikami poprosiłem zainteresowaną osobę na wizytę w czasie obrad komisji. Wiem, że pan nie mógł uczestniczyć w tym spotkaniu zorientował się pan jednak, że dzisiaj jest sesja i w związku z tym mamy przyjemność gościć pana na sesji wobec tego wnioskuję do pana przewodniczącego o przegłosowanie tej uchwały ale być może przed tym o udzielenie głosu zainteresowanej osobie.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - panie przewodniczący przychylam się do Pana wniosku w tym momencie poproszę pana Woelke o zabranie głosu.

Pan Woelke - Czy komisja wie o co w ogóle chodzi?

Radny A. Dworzyński – techniczne rzeczy, które dotyczą Skargi możemy omawiać bezpośrednio na posiedzeniu komisji. Z posiedzenia komisji jest protokół. Ponieważ w tym protokole komisji znajdują się dane niejawnie my nie możemy ich dzisiaj na sesji w jakiś sposób uzewnętrznić dlatego też my jesteśmy zorientowani o co chodzi. Wiemy jakie skargi pan przysyłał do nas przeanalizowaliśmy je dokładnie w obecności prawnika, w obecności jeszcze pani Starosty która też była uczestnikiem tej komisji. Komisja trwała kilka ładnych godzin z podziałem na dwie części de facto i na dzień dzisiejszy ja tutaj tak nie będę już publicznie mówił o co chodzi bo to jest do wglądu natomiast jest sama procedura rozpatrywania tej Skargi. Ponieważ jako Rada Powiatu nie czujemy się żeby tą skargę rozpatrywać przekazujemy ją organowi. Wiemy o co chodzi niech pan teraz przekaże co pan myśli na ten temat.

Pan Woelke - moim zdaniem Komisja w ogóle nie wie o co chodzi, bo chodzi o przestępstwo wypędzania ludzi takich jak ja i moich znajomych. Wygraliśmy ważne procesy w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym i w Naczelnym Sądzie Administracyjnym. Burmistrz został zobowiązany do oddania nieruchomości w stanie początkowym. I teraz tak. Nie odda tego w stanie początkowym bo jeżeli chodzi o zemstę na nas mieszkańcach to ja jestem najbardziej poszkodowany bo nie wiadomo z jakiego powodu Burmistrz moją nieruchomość całkowicie zniszczył i teraz tak. Jeżeli sprawa się zakończy to wcale nie jest zakończona bo jedni chcą sprzedać a ja nie chcę sprzedać Tym bardziej że w mojej rodzinie nieruchomość przechodzi na następne pokolenie i ja nie widzę sposobu żeby po prostu komuś udzielać szansy żeby mnie wypędził z mojej nieruchomości. Prosiłem panią Starostę żeby unieważniła decyzję. Pani nic nie zrobiła w tym temacie. Moim zdaniem była szansa, że unieważni decyzję pana Bartosza Walczaka. Nie zrobiła to. Jeżeli my płacimy podatki jeżeli płacimy podatki to żądamy żeby urzędnicy byli względem nas uczciwi i pomocni a nie tylko po prostu kopnąć go zobaczymy czy będzie jęczał. Jeżeli pan chce nie rozmawiać na ten temat to możemy zaoszczędzić przykrych słów. Zobaczymy co powie pan Wojewoda. Ja też jestem w kontakcie z panem Wojewodą, ale widzę że to wygląda tak samo jak po wojnie. Wypędzić ludzi i zastraszyć. Wypędzić i zastraszyć. Przypomnę, że w 1968 też wypędzono obywateli polskich z Polski i ci co wyjechali za granicę to żyją a ci co nie wyjechali już są dawno na cmentarzu. Teraz patrzeć trzeba o co właściwie chodzi. O krzywdę społeczną i teraz tak jeżeli ktoś pomaga skrzywdzić to też jest współwinny. I teraz jak przyjdzie co do czego bo ktoś na przykład nam pomoże nie wiadomo skąd to zobaczymy kto będzie odpowiedzialny jakie będą wyroki czy pójdą na resocjalizację czy tylko wystarczy zwrócić to co ukradli. Na razie dziękuję.

Radny A. Dworzyński – Jeśli mogę to może jeszcze pan radca prawny słowo tutaj.

Radca prawny - w przedmiocie skargi została wydana przez Starostę Jarocińskiego decyzja w oparciu o tak zwaną ustawę zridowską. Decyzja ta została wydana na wniosek Gminy jako inwestora i mocą tej decyzji dokonano inwestycji i w tej decyzji orzeka no również o przejęciu na własność gminy nieruchomości, które pod tą inwestycję były planowane. Decyzja ta organu pierwszej instancji jest przedmiotem obecnie kontroli przez Wojewodę Wielkopolskiego. W zakresie jak wynika też sprawa była już przedmiotem odwołań i skarg do sądów administracyjnych bodajże trzykrotnie. Ostatecznie Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu orzeczeniem z listopada ubiegłego roku uchylił decyzję Wojewody Wielkopolskiego o umorzeniu postępowania odwoławczego. To postępowanie odwoławcze było wniesione między innymi przez strony postępowań administracyjnych, których stroną był również pan Skarżący. W skutek orzeczenia sądu administracyjnego Wojewoda w tej chwili ma obowiązek przeprowadzić po raz kolejny postępowanie w zakresie złożonych odwołań od decyzji starosty jarocińskiego i zgodnie z artykułem 234 kpa w sprawie, w której toczy się

postępowanie administracyjne, a ono się w tej chwili toczy jako postępowanie odwoławcze przed organem II instancji, w sprawie w której toczy się postępowanie administracyjne Skarga złożona przez stronę a pan jest stroną tego postępowania administracyjnego podlega rozpatrzeniu w toku postępowania zgodnie z przepisami kodeksu czyli skarga złożona przez pana do Rady nie może być przedmiotem postępowania skargowego na Starostę i urzędników przez Radę ale musi być przekazana do organu drugiej instancji który w tej chwili rozpatruje odwołanie od decyzji organu pierwszej instancji.

Pan Woelke - Ale to Starosta może unieważnić tą decyzję bo ta decyzja jest kompletnie nie prawomocna.

Radca prawny - ta decyzja jest przedmiotem nadal oceny organu II instancji ona w części ta decyzja administracyjna w części w zakresie inwestycji ona podlegała natychmiastowemu wykonaniu i w zakresie wykonania tej inwestycji Wojewoda już jej najprawdopodobniej nie wzruszy. Natomiast będzie badał nadal kwestie zajęcia gruntów i ewentualnie skutków wynikających z tej decyzji w zakresie pozbawienia prawa własności.

Pan Woelke - ale decyzja nie może szkodzić obywatelom Polski a ja jestem obywatelem Polski się nie zgadzam żeby jakiś urzędnik wchodził na moje i powie to jest moje. Najważniejsze jest unieważnić decyzję, która powstała źle bo jeżeli robi się jakiegokolwiek inwestycje to najpierw się robi badania geologiczne. W moim przypadku rosła roślinność takie trzciny które wskazują na to że to jest teren bagienny a burmistrz uważa że to jest idealny na mieszkalnictwo i na szosy. I teraz tak, wybrał ziemię i zauważył że na mojej nieruchomości jest torf, wybrał ten torf, ukraść. Ja jestem właścicielem tego torfu i sobie zużył gdzieś. Będziemy kiedyś szukać jakie to miało postępowanie ale chodzi o to że zauważył że wyszła woda i wypompował to. Jeżeli nie zrobił tych badań geologicznych to jakie on miał prawa zaplanować. Oni mają obowiązek zobaczyć że jest to teren bagienny czy nie i wychodzi na to że decyzje jakieś tam są ktoś pieniądze wziął tylko że to jest wielka lipa to jest wielkie oszustwo to się nadaje do prokuratora. Ja bym chciał żeby po prostu ta decyzja w tej chwili była zapowiedziana - tak unieważnimy. Czemu? Bo to jest w rękach starosty. Starosta jest od nas, nie jest z Poznania.

Radny A. Dworzyński – ale na dzień dzisiejszy na dzień dzisiejszy w sprawa jest w sądzie w toku. Sąd zdecydował że Wojewoda musi ją rozpatrzyć jeszcze raz. Tak? Tak i my jako organ niższy jako powiat nie możemy wchodzić w kompetencje postępowania administracyjnego bo to jest postępowanie administracyjne nakazane przez sąd. Dlatego my jesteśmy za słabi żeby to w tym momencie przebić jak gdyby te instytucje w których się sprawa obecnie toczy.

Pan Woelke - tak ale chodzi mi o przestępstwo bo Proszę pana do mnie nikt nie przyszedł.

Radny A. Dworzyński – my nie jesteśmy prokuraturą tutaj badać.

Pan Woelke - ja zgłaszałem do prokuratury do policji bo teraz tak jeżeli chodzi o moją nieruchomość przyjechali zniszczyli wszystkie zamki kto ma uprawnienia na niszczenie na prywatnych zamków nikt nie ma. Teraz tak wezwałem policję przyszli wywalili. Bardzo słusznie. Pytam się czy macie jakieś upoważnienia. Oczywiście. Proszę pokazać. W biurze. To proszę przywieźć. Do dzisiaj nie przywieźli. Oni nie mają. Teraz tak zanim się coś robi to się pyta czy się mieszkańcy zgadzają. My się nie zgadzaliśmy. Złożyliśmy pismo protestacyjne i podpisało około 100 osób. Zniosłem jedno pismo do tego do pana Burmistrza drugie do Rady Miejskiej i te pisma zginęły. I teraz tak jeżeli urzędnicy uważają że zginęły to powinni sami zgłosić do prokuratury że ktoś ukraść dokumentację. Jakoś żaden urzędnik nie wie że to jest po

prostu przestępstwo. To jest przestępstwo. Czemu? Żeby działać na szkodę mieszkańców? Czemu? Bo mnie tam ktoś nie lubi? Nie. To jest zwykłe przestępstwo. Takich ludzi trzeba wywalić z urzędu żeby po prostu nigdy nie szkodził. Teraz tak przyszedł drugi dzień Ja wszystko po zabezpieczałem. Przychodzę. Znowu się włamali. Teraz już wzywam Komendę policji ale wydział kryminalny. Porobili zdjęcia No i teraz najważniejsze Jakie są zdjęcia. Czy pan wie że powinny być surowce typu piasek na grunt inwestycji na spód. No a wie pan co zastosował pan burmistrz Pawlicki śmieci. Ja zgłosiłem to do prokuratury a prokuratura nic nie zrobiła. Teraz tak jeżeli porobili szkody to ktoś powinien to zwrócić mi te szkody przykładowo No kupiłbym nowe zamki założylbym od nowa. Nie to ja sam muszę kupić te zamki i teraz tak prosiłem żeby porobili zdjęcia wszystkich zamków nie idę do prokuratury patrzę bo jestem stroną w sprawie tych zdjęć nie ma znikły teraz proszę o te zdjęcia co są wysypane wywrotki śmieci przez pana burmistrza to wywrotki się wysypuje w centrum miasta a powinien być piasek. Czemu bo to jest tańsze. Teraz tak Burmistrz chciał mnie wyrzucić No i udało mu się w jaki sposób. Tak się pewny poczuł że przywiózł cztery i pół tysiąca metrów sześciennych śmieci chemicznych które tak śmierdziały że aż mnie zaczęła głowa boleć. O co chodzi? O to żebym ja tam nie był i teraz tak. Logiczne jest że jeżeli tego piasku nie włoży to włoży te śmieci. Niech mi pan powie która komisja w Jarocinie sprawdziła inwestycje burmistrza czy on czasami w miejsce piasku nie wsypał śmieci. Pamiętam jak kiedyś było mówione, a ile kosztuje jedna kwatery do śmieci w ZGO. 4 miliony. To jak on po prostu te śmieci włożył na spód inwestycji to powiedział że ma nową te za 4 miliony do składania śmieci. Teraz pytanie pan też jest tutaj mieszkańcem. Zgadza się pan żeby ze wszystkich okręgów z wozili do nas śmieci? A czym my mamy oddychać? A pana dzieci? A nasze? Mają zgody nasz nie mają od nas zgody. proszę pana jeżeli popatrzymy na przykład na takie wody tutaj nic nie zabierałem głosu ale ja 20 lat temu złożyłem wniosek do burmistrza Michalaka żeby wymienić wodę ciąg na ulicy Słowackiego ponieważ jest zbudowany z azbestu to jest szkodliwe ludzie chorują i znam przypadki że są po prostu zgony. Nie? No i teraz tak nic nie zrobiono ale stary burmistrz pan Michalak wszystko zrobił Co trzeba czyli projekt, przetarg zabezpieczył pieniądze. Przyszedł burmistrz Pawlicki pieniądze zabrał i nie było realizacji. Dlaczego? Czy nie mamy prawa do czystej wody a za co płacimy i zaraz popatrzymy. Jeżeli mamy wodę trującą To dlaczego mamy być truci i jeszcze za to zapłacić. Nie, nie o to chodzi. Chodzi o to że są ludzie co niepotrzebnie chorują.

Radny A. Dworzyński – szanowny panie więc na dzień dzisiejszy ja przedstawiam tutaj takie stanowisko Radzie pod głosowanie. Nie wiem jak pan przewodniczący podejmie tą decyzję. My nie jesteśmy też jako powiat w ładni kontrolować burmistrza.

Pan Woelke - Ale wydawać decyzji możecie.

Radny A. Dworzyński – tylko powiem inaczej. W Gminie znajduje się tam podobna komisja skarg wniosków i petycji i jeżeli by pan przedstawił te swoje skargę również do gminy to oni się tym powinni zająć my ze swojej strony i ze swoich tutaj rzeczywiście wysiłków które włożyliśmy.

Pan Woelke - Nie wierzę. Niech pan poczyta gazety. Burmistrz dostał 4000 uwag i ani jednej nie przeczytał. Wszystko poszło do kosza.

Radny A. Dworzyński – jeszcze raz Panu tłumaczę. Mamy Komisję skarg wniosków i petycji. To jest nowa komisja która powstała w tej kadencji. Każda jednostka samorządu terytorialnego gmina powiat sejmik taką komisję posiada. Jeżeli obywatel chce złożyć skargę na burmistrza to w powiecie my tej skargi nie rozpatrzemy bo nie mamy kompetencji. Natomiast badaliśmy.

Pan Woelke - Macie, macie.

Radny A. Dworzyński – Na burmistrza nie macie, natomiast badaliśmy dokładnie decyzje podejmowane przez starostę. Analizowaliśmy czy one były zatwierdzone przez Wojewodę czy były odrzucane. Co na to Sąd Administracyjny? Sąd administracyjny przyznał rację panu wątpiąc w to, że decyzja że ta decyzja pierwsza wojewody była decyzją błędną. Dlatego też dziś jest pan na takiej drodze że wojewoda być może przyzna panu rację. Ale my jako organ jako jednostka samorządu terytorialnego nie możemy w tym momencie ingerować w sprawę w której toczy się postępowanie administracyjne. Natomiast jest pan na dobrej drodze to musi pan zrozumieć. Natomiast my chcemy żeby pana Skarga przeszła do wojewody bo on jest stroną w tym momencie. Natomiast jeżeli pan nam tutaj mówi co Burmistrz Pawlicki zrobił i tak dalej to niech pan weźmie napisze skargę do komisji skarg wniosków i petycji ale w gminie Jarocin.

Pan Woelke - Tam już moje skargi są. Oni mają to gdzieś.

Radny A. Dworzyński – Oni powinni panu odpowiedzieć. Ja ze swojej strony wszystko.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Bardzo dziękuję panu przewodniczącemu Komisji Skarg, że się pan pochylił tak to bardzo dobrze nad tą petycją. Też dziękuję panie Woelke, że pan przybył do nas. Cieszę się że pan mógł swoją rację przekazać i teraz uzbroić się w cierpliwość na organ Wojewody. W tej chwili to co możemy zrobić to przychylamy się do wniosku pana przewodniczącego komisji skarg o zagłosowanie aby powyższą skargę przekazać organowi właściwemu. Zapraszam do głosowania. Kto jest za stanowiskiem pana przewodniczącego proszę o za głosowanie za o przekazanie skargi. Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie w przekazania skargi organowi właściwemu.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Borkiewicz

LXVI/384/23

Ad. pkt. 14.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie,

pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś pragnie zabrać głos?

Radny St. Martuzalski - ta kwota 200 tam ileś tysięcy dotyczy wydatków inwestycyjnych czy wydatków bieżących kredytów?

P. L. Czechak, Starosta - to są obligacje i kredyty i chyba jedna rata jest wcześniejszy tak obligacje może pan Skarbnik a później 36.000 to już jest bardziej bieżące.

Radny St. Martuzalski - to dotyczy rachunku odnawialnego czy kredytu na inwestycje które były realizowane?

P. J. Jędrzejak, Skarbnik - to dotyczy rachunku odnawialnego czy kredytu na inwestycje które były realizowane? Szanowni państwo jeżeli chodzi o te 237.000 to dotyczy to spłat kredytów wraz z odsetkami które są należne za pierwszy kwartał 2023 roku. Jeden kredyt dotyczy jest kredytem inwestycyjnym. Natomiast drugi jest kredytem który powiat poręczył na zobowiązania wymagalne bieżące. 36.666,67 zł na miesiąc .

Radny J. Zegar - ja chciałem zabrać głos bo słuchy mnie doszły, że tak ma być, że mamy od szpitala odkupić to dawniejsze pogotowie. No i czy już nie można tego zrobić że już te pieniądze co mamy dawać to jest w ramach tego pogotowia wykup. Będziemy się tak bawić do końca roku ani nie wykupimy ani nie będą mieli gdzie być bo dworzec mają opuścić coś takiego słyszę to po co tak robimy tak jak już w ramach tego ja uważam wykupu te pieniądze przekazać.

P. L. Czechak, Starosta - to ja może przedstawię. To jest majątek który stanowi kapitał spółki na chwilę obecną i jest wzięty pod uwagę jeżeli chodzi o wycenę kapitału początkowego spółki także jeżeli będzie jakby tutaj bo tak my obiecaliśmy że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pomożemy poszukać środków aby dostosować obiekt pod wymogi tego Powiatowego Centrum bo to jest ruina tak naprawdę ten budynek, w którym znajduje się obecnie pogotowie więc czekamy na uruchomienie jakichkolwiek programów czy to unijnych czy krajowych, które umożliwią nam pozyskanie środków i albo zburzenie albo mówiałam tak jak państwu na komisji tłumaczyłam rozbudowę, nadbudowę, przebudowę. No trudno mi się odnieść zależy na co będą środki bo to jest kwestia tak na prawdę pozyskania dość dużych środków. Działka była planowana już raz do sprzedaży jako działka. Ona miała wartość wyliczoną na 600.000 zł. Musiałby być ponownie sporządzony jakby operat ale mówię tak naprawdę przejmowanie w tym momencie na siebie tak naprawdę działki. Jeżeli nie wiemy czy cokolwiek tam zrobimy, a ta działka jest na wykazie kapitału spółki i ona jest też do wyceny jakby wartości spółki. No to myślę że to nie ma tutaj w tym momencie jakiegoś większego sensu bo na pewno ze środków własnych tego tej siedziby, nie pobudujemy. Nie ma takiej możliwości ani finansowych a tak naprawdę ekonomicznych. No bo my wszystko co budujemy to budujemy jeżeli uda nam się pozyskiwać środki. Tak jak obiecaliśmy już tutaj panu dyrektorowi cały czas przeglądamy te programy jeżeli jakkolwiek program będzie typowo na modernizację budynku użyteczności publicznej to my oczywiście będziemy tutaj ten budynek wtedy od tutaj szpitala przejmować. No jeżeli takich środków nie będzie i będzie to trwało dość dużo no to już później decyzja będzie państwa już radnych.

Radny J. Zegar - jeszcze chciałem tu do pani Starosty bo czy to nie będzie potem za późno że jak nie jesteśmy właścicielem to nic nie otrzymamy środka dodatkowych bo powiedzą jak i komu mamy dać.

P. L. Czechak, Starosta - ale branie budynku, który jest w ruinie to tak naprawdę to państwo mnie by mogli rozliczać, z jakiej racji ja biorę budynek, gdzie nie mam jeszcze - bo nie mam, żadnych nie środków pozyskanych na to żeby go zrobić. No bo to jest wiadomo trzeba ubezpieczyć, trzeba dokonać tam nowych pomiarów. Tak jak państwu wspominałam ten budynek jest też przy okazji budowy obok budynku przez jednego z przedsiębiorców okazało się że my nawet działkę mamy nieprawidłowo wytyczoną jeżeli chodzi o ten o szpital. To są jakby zaszczości, które od dawien dawna jakby tutaj w szpitalu są. Tam jest są wszystkie przyłącza też do tego budynku. Mówię to nie jest takie jakby nam się tutaj wydawało. Jak najbardziej przejąć ten budynek uważam, ale w momencie kiedy pojawią się jakiegokolwiek programy. Myślę że będzie na to czas No bo to jest nasza spółka w 100% więc nie ma takich problemów jak są powiedzmy sobie czasami musimy gdzieś od prywatnego właściciela cokolwiek tutaj jakby przejąć, ale mówię no jak będą środki. No bo dzisiaj to to my jakby jeszcze ten kapitał spółki zmniejszymy o te 600.000 No bo to ten budynek o wartości 600.000 jest tam wpisany do tego kapitału a tak naprawdę tutaj u siebie nic z nim nie zrobimy a nawet uważam że dla powiatu w tym momencie będzie to problem No bo budynek nie jest niestety zbyt nowy.

Radny St. Martuzalski - Julek masz rację, ja chcę poprzeć twój wniosek. W sposób oczywisty dla mnie jest to sensowne rozwiązanie. Po pierwsze jak państwo radni wiecie pamiętacie co jakiś czas przekazujemy środki na działalność bieżącą i dlaczego nie powiązać jednego z drugim dwie pieczenie na jednym ogniu upiec i nie wykupić nieruchomości. Pani Starosto to nie są budynki to jest nieruchomość gruntowa która ma swoją wartość i ma rację moim zdaniem tutaj pan radny Julian Zegar bo przy ewentualny pokazaniu się jakichś programów. pomocowych z których będziemy mogli skorzystać wtedy będziemy mogli już dysponować Mało tego mając taką nieruchomość już można pewne programy czy plany prace planistyczne wykonać koncepcję co miało by na tym terenie powstać. Także ten wniosek uważam jak najbardziej jest sensowny. Umniejszenie kapitału oczywiście no będzie to jakieś umniejszenie kapitału spółki natomiast spółka otrzyma dodatkowe środki z mienia który w tej chwili nie przynosi ani jej korzyści. Spółka ma problemy powiedzmy sobie otwarcie bo żeby ona doprowadziła teraz tą nieruchomość do jakichkolwiek funkcjonalności to to są potrzebne duże środki i spółka ich nie ma. Wyciągnie znowu rękę po pieniądze od powiatu, ale ja mogę podeprzeć państwa radą. Z tego co prezes spółki powiedział nieodzwonne, wiemy o tym wszystkim, nieodzwonne są miejsca na poradnie specjalistyczne. A dlaczego wspólnie nie wybudować skorzystać z projektu i w jednym obiekcie w nowo wybudowanym nie połączyć funkcje PCPR-u i przy tym pomieszczenia poradni specjalistycznych które mogą być też również wykorzystywane przez lekarzy orzeczników którzy też w PCPR funkcjonują. Jest możliwość przy takiej konstrukcji pozyskania środków z dwóch źródeł. Uważam że weźcie państwo pod uwagę to co zaproponował pan radny Zegar bo to ma sens to ma sens. Pewnie że to wymaga sporo pracy i tutaj planistycznej i co do przeznaczenia tego, ale faktem jest, że jeżeli się pojawią takie środki to trzeba będzie szybko reagować a wtedy podział geodezyjny uchwała spółki odnośnie zbycia majątku a nie wiem czy tam nie zmieniliśmy panie przewodniczący w poprzedniej kadencji wysokość kwotowo do jakiej spółka może podejmować decyzje a gdzie rada musi. Ja nie pamiętam tego.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Panie Stanisławie też chyba Zarząd nie wycofał tego. Ja to już w poprzedniej kadencji zgłaszałem to nie chodzi o co chodzi że pan prezes miał prawo dysponowania do miliona i Zarząd już nie wchodzi kto to, nie cofnął tego na mój wniosek. Nadmieniam i później krótko potem działka była sprzedana, bo do miliona. A gdyby Zarząd mnie wtedy posłuchał że ma prawo prezes spółki tylko do 100 000 a nie do 1000000 ma prawo. I tego żeście nie wycofali. Tak i teraz ja też się przychyliam do waszego wniosku bo grunt dzisiaj

jest najdroższy. Zacząć od wyburzania małymi krokami wyczyścić to wszystko i przyjrzeć się pani Starosto czy do 1000000 dalej jest żebyśmy zdążyli z tym, bo pan prezes nie musi pani posłuchać ani mnie. Bo jeżeli on ma do 1000000 no to co zrobisz.

P. L. Czechak, Starosta - Prezes tu był i deklarował. Ja właśnie chciałam do tego nawiązać bo tutaj ma pan radny rację bo pan prezes tylko zwrócił uwagę że jeżeli by było to miejsce no to chciałby i Powiatowe Centrum i poradnie więc też mówił że ewentualnie jeżeli by było tak że na odwrotnie na poradnie by były pieniądze no to wtedy to by musiało być własnością jakby spółki.

Radny St. Martuzalski - Spółka celowa się kłania.

P. L. Czechak, Starosta - To tak, ale jeżeli chodzi o szpital to wtedy akurat była sytuacja że musiało być to własnością szpitala ze względu na to że nie mamy szpiz tylko spółkę z o.o. także to troszeczkę też inaczej wyglądało a nie ja mówię o pozyskiwanie nie pozyskiwanie środków Także myślę że w momencie kiedy jesteśmy stuprocentowym właścicielem szpitala to nie mamy tutaj no pewnych obaw a pan Prezes sam deklarował że bardzo chętnie nam ten budynek przekaże ale też wskazał że oprócz PCPR dobrze jakby tam się znalazły jakieś tam poradnie.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Pani Starosto Panie Julku panie Martuzalski myśmy tyle już na szpital dali że pan prezes za jakąś taką poleceniem zgromadzenia wspólników by mógł swobodnie nam nieodpłatnie przekazać ten grunt i plus ta no ale to wy jesteście zgromadzeniem wspólników macie takie władne tutaj działania i jesteście w stanie pana prezesa do tego zobligować także tutaj polecam się i najpierw przekazać a później będziemy kombinować co dalej nie tak będzie najlepiej.

Radny St. Martuzalski - uwaga w kontekście tego o czym pan Teodor Grobelny to są dane za 2023 prognozowane wydatki z budżetu państwa w stosunku do PKB na służbę zdrowia informuję państwa że w tym roku będzie to 4,81% nie 6 jak nam się cały czas wciska ciemnotę. Ja mówię dlatego że w kontekście tego do PKB oczywiście nominalnie ta kwota rośnie tylko No każdy kupuje masło i wie że ono w zeszłym roku kosztowało 2 zł tak samo sprzęt do szpitala czy medykamenty i tak dalej praca i tak dalej i ja chcę tylko powiedzieć tyle że wracając do pana radnego Zegara czy propozycji bo to słyszałem że na Komisji Zdrowia Karol Matusiak również to składał słuchajcie to to nie wstydźcie się tego pomysłu. To jest dobry pomysł to mienie niestety obecnie no nie pracuje. Spółka szpital ma z tym problem określony tak powiedziałem wszyscy wiemy że ponosi koszty tam dopóki była potrzebna powierzchnia na archiwum to było no konieczność. Na Komisji Zdrowia dowiedzieliśmy się od pana prezesa że szpital się z tym uporał archiwum jest gdzieś w Toruniu czy nie istotne.

P. L. Czechak, Starosta - jest zawałone Ja tam byłam zobaczyć jeszcze różnymi starymi sprzętami.

Radny St. Martuzalski - dobrze, klunkry są do utylizacji pani Starosto bo nas nie stać żeby mienie powiatowe czy spółki nie niszczało, a nie pracowało. Spójrzmy na to od tej strony dlatego ja jeszcze raz wnioskuje żeby ze spokojem przyjrzeć się temu problemowi spróbować w sposób racjonalny przygotować takie warianty być może dzięki którym można będzie wykorzystać to jeżeli jest a jest potrzeba dla i szpitala i na potrzeby PCPR dlatego nie to o czym mówiłem powołać spółki celowej która będzie występowała i realizowała ten jak chodzi

o administrację tego przedsięwzięcia i tej nieruchomości. Narzędzia są w naszym zasięgu tylko jest kwestia decyzji. No a decyzję musicie państwo Zarząd przedstawi Radzie.

Radny K. Matuszak - ja tylko chciałem poprzeć co tu powiedział pan przewodniczący Jan Szczerbań że no pokusa jest duża bo teren atrakcyjny i po prostu no prezes ma takie niby że ten prezent to nie, prezesi się zmieniają a ten czy tamten będzie okazja sprzeda i koniec. To jest teren atrakcyjny w środku Jarocina do tego ja bym to brał tak jak jest i będziemy się dalej jak Stanisław mówi wtedy martwić co dalej. Tu się nie potrzeba nawet martwić bo to jest naprawdę wynajmujemy płacimy tam w tym no na kolei.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - moi drodzy to co słyszę czyli ten dobry pomysł radnych Pani Starosto to będziemy to realizować skoro sobie radni przewodniczący poszczególnych komisji tego życzą. Ale sprawdzić przede wszystkim czy dyrektor ma do tego miliona.

P. P. Kulka, Dyrektor PCPR - Szanowni państwo to jest przede wszystkim działanie dla osób niepełnosprawnych dlatego w PCPR pracuję już 15 lat i ciągle jesteśmy na końcu Dziękuję.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - no to zaczynamy teraz panie dyrektorze od początku także pani starosto mamy już wytyczony tak myślę.

P. L. Czechak, Starosta - Tak myślę wspólnie z radcami prawnymi przeanalizujemy też te formy prawne.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - to co ja widzę od radnych z życzenie rady to nie masz c o dyskutować przekazujemy do realizowania i Ale to trzeba coś ale jest już pomysł wiemy co nie. Od pieniędzy jest pani Starosta Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Poproszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Agnieszka Borkiewicz, Michał Urbaniak

LXVI/385/23

Ad. pkt. 15.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego **zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.** Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji

Opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Julian Zegar BRAK GŁOSU (3) Agnieszka Borkiewicz, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak

LXVI/386/23

Ad. pkt. 16.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego **zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.** Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji.

Opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Julian Zegar BRAK GŁOSU (3) Agnieszka Borkiewicz, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak

LXVI/387/23

Ad. pkt. 17.

Interpelacje i zapytania radnych.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie. Czy w dniu dzisiejszym ktoś z radnych pragnie zadać pytanie lub złożyć interpelację.

Radny St. Martuzalski - ja trzy sprawy mam interpelacja do pani starosty Powiatu Jarocińskiego pani Lidii Czechak w związku z informacją przekazaną radnym przez dyrektora PCPR Tomasza Kulkę o zamiarze Patryka Przepraszam to muszę poprawić A to też jest tak o zamiarze rezygnacji z korzystania z dotychczasowej lokalizacji na dworcu PKP proszę i wnoszę o przekazanie radnym informacji o kosztach jakie poniósł w związku z tym powiat jarociński chodzi o lokalizację w tym miejscu w roku 2016. Dobrze to jest pierwsza interpelacja. Panie przewodniczący interpelacja nr 2 również do pani starosty pani Lidii Czechak dotyczy wydatków jakie powiat jarociński poniósł na odnowienie renowację kwatery powstańczej na cmentarzu parafialnym. Otrzymałem informację od wykonawcy że była to tak jak 3 lata temu finansowana przez powiat jarociński. Pamiętacie państwo jak krytykował em wykonanie czy malowanie farbami do tego nie odpowiednimi piaskowców. Karol no każdy wie. to znaczy generalnie jest to naganne bo i jeżeli finansowa liśmy to ja mam prośbę żebyśmy też otrzymali informację poprzednio i dzisiaj czy to w formie grantu komuś. Bezpośrednio nie na pewno nie to bym wiedziała. Dostałem informację od wykonawcy, że było to finansowane przez powiat dlatego moje pytanie.

P. L. Czechak, Starosta - mylą nas niestety z gminą bo jest urząd.

Radny St. Martuzalski - bulwersująca sytuacja i polecam wszystkim państwu żeby nie tylko raz w roku w listopadzie składać kwiaty bo wygląda to naprawdę paskudnie. No i następna sprawa i tutaj w formie wniosku petycji bo to nawet nie interpelacji bo państwo chodzi o oświadczenie tak jak pracuje to jest interpelacja związana z wnioskiem dotyczy bardzo poważnej sprawie bo z tego co pamiętam jeśli nie to mnie poprawcie że i tak nie było rok 2023 przyjęliśmy jako powiat jarociński rokiem Powstania Styczniowego tak była taka uchwała? Bo jak coś mi chodzi nie była. No to jeszcze gorzej dla nas. Muszę państwu przypomnieć czy poinformować że w tym roku obchodzimy 160 rocznicę Powstania Styczniowego obchodziliśmy a rok jest rokiem Powstania Styczniowego ale Szanowni państwo proszę o chwilę bo to jest naprawdę sprawa bardzo istotna na cmentarzu parafialnym w Jarocinie znajduje się przy głównej alei znajduje się jak to się mówi nie grób tylko grobowiec w którym rodzina Niklewskich jest pochowana i pan profesor Klimkowski. Dlaczego o tym mówię? Stan tego grobowca tego budynku jest rozpada się. W mojej ocenie osoba tak zasłużona dla powiatu jarocińskiego dla miasta Jarocina jak doktor Niklewski powinna spotkać się z zainteresowaniem władz samorządowych i Banku Spółdzielczego. Dlaczego o tym mówię? Pan doktor Niklewski w 1868 roku otworzył w Jarocinie poprzedniczkę Banku Spółdzielczego kasę oszczędnościowo-pożyczkową. Mało tego dzisiaj budynek w którym mieści się Bank Spółdzielczy był własnością rodziny Niklewskich a konkretnie profesora liceum jarocińskiego Klimkowskiego Józefa Klimkowskiego. Pan doktor Niklewski był również dowódcą na naszych terenach wyznaczonych przez generała Taczanowskiego Przepraszam dowódcą oddziałów powstańczych. Słuchajcie państwo nie chce czytać w tej chwili do tych wielu rzeczy dzięki której w Jarocinie jest ogromna praca ja uważam że my jako powiat gmina plus Bank Powinniśmy się czuć w obowiązku aby odremontować tą ten grób rodzinny tam nie ma żadnej rodziny i zostali sami. Jesteśmy winni w mojej ocenie jako potomkowie tych którzy czyli przed nami aby w sposób nie tylko raz bo tam leży Słuchajcie bardzo żenująca sytuacja bo leży przed tą rozpadającą się kapliczką leżą wiązanki zeschnięte burmistrza i starosty wygląda to naprawdę Wygląda to tak że pamiętamy tylko w rocznicę to dodatkową jeszcze burmistrz Jarocina w poprzednich latach jeden z wygląda naprawdę nie godnie w sposób żenujący dajemy świadectwo naszym dzieciom wnukom o tym jak dbamy o naszą pamięć o tych którzy zasłużyli na to żeby przynajmniej zadbać o ich pamięć o ich pomniki dlatego to mówię też Bo słuchajcie otrzymałem zdjęcie w Jarocinie ma miejsce w Parku ma swój dąb Hugo von Radolin Czech który miał wielkie zasługi ale dla Prus W zderzeniu z powstańcami których nie potrafimy uszanować ja już nie mówię o tym że cmentarzach i komunalnych z przykrością muszę powiedzieć komunalnym na cmentarzach Powstańców pojawiły się żółte kartki że będą te groby skopane. Wielu z tych ludzi już po prostu nie ma rodzin i władze samorządowe powiatowe i gminne Powinniśmy się wstydić wszyscy my bo my jesteśmy władzą nie ale to też świadczy o nas jako samorządowcach, że my tylko potrafimy pamiętać o nich 11 Listopada może dlatego mój apel interpelacja prośba aby abyśmy się byli inicjatorami tego żeby odpowiednio pomóc pamięci znaczy tym którym tej pamięci jesteśmy winni tylko tyle bo to jest Nie wiele ja wiem za chwilę będzie że to nie jest zadanie Powiatowe nie jest gminne słuchajcie to jest zadanie nasze mieszkańców tego powiatu tej Gminy bo my jesteśmy coś z tym ludziami winni. To że dzisiaj siedzimy tui możemy blybrać po wielkopolsku powiem to dzięki w dużej części nim a na zasadach dekretu z 46 roku Klimkowskim został ten budynek odebrany w którym jest dzisiaj Bank Spółdzielczy nie chciałem tego ruszać z przyczyn takie Krótko mówiąc wiemy wszyscy tu no ale słuchajcie dalej to no nie można przechodzić obok tego i nie i tego nie widzieć Dziękuję.

P. L. Czechak, Starosta – Ja mogę się odnieść u mnie był jeden mieszkaniec który pytał się jakby Jak zbadać sytuację w momencie kiedy no On otrzymał informację że no to jest jednak prywatny grobowiec w momencie kiedy to są prywatne grobowce to niestety No są nawet jak już nie żyje rodzina No to uznali chyba w parafii że no są spadkobiercy i Ktoś by musiał na to wyrazić jakby zgodę. Ja wiem że swego czasu przez jakiś czas wiem że liceum się troszeczkę opiekowało tutaj jeżeli chodzi o ten od chyba.

Radny St. Martuzalski - Pani Starosto Przepraszam chodzę w słowo jakiś czas temu pan prezes Banku Jan Grzesiek wynajął Nie była potrzebna zgoda nieżyjących współwłaścicieli No bo Do kogo się zwrócić No w ich imieniu możemy zrobić podpisać i pan Marzyński jakieś drobne prace wykonał dach już się rozsypywał i wykonał to jest mój wniosek apel żeby pani starosta zainicjowała żebyśmy my jako rada powiatu zainicjowali być może zbiórkę publiczną nie wiem no bo słuchajcie naprawdę nie chcę się powtarzać ale my jesteśmy tym ludziom coś winni.

Radny K. Matuszak - ja tylko chciałem powiedzieć że popieram w stu procentach Panie Stanisławie te sprawy myślę że to trzeba ruszyć A tak jeszcze na magnesie te suche kwiaty co mówiłeś to nie tylko tutaj jak się przejeżdża koło tego pomnika tam pomordowanych Żołnierzy Wyklętych naszych No też kładziecie kwiaty i one leżą tam miesiąc dwa. Mamy służby Mamy tutaj Wystarczy podjechać samochodem i to wyrzucić bo tego nikt za was nie wyrzuci to tak więc nie nikt nie wyrzuci.

P. L. Czechak, Starosta – były pozbierane poprosiłam pana konserwatora, a na pomniku Żołnierzy Wyklętych są same znicze na pewno bo bardzo często odwiedzam.

Radny J. Zegar - popieram co Stanisław powiedział ale może powołać komitet mógłbyś być jakiś tam przewodniczącym czy czymś i wtedy takie kwestie zrobić i zbierać to by miało moim zdaniem większy sens niż Starostwo by to miało robić.

P. L. Czechak, Starosta – zrzeczenie jest już powołane takie do odbudowy nagrobków tylko że oni decydują jakby no powiem nie ładnie do które ważne i ważniejsze takich nagrobków na terenie parafialnego w którym leżą osoby no bardzo zasłużone dla naszego powiatu jest jakby tak jest jakby więcej. Także oni co jakiś czas te kwesty robią tylko oni mają też swoją kolejkę odbudowy tych budynków p od kątem również pod kątem również stanu tego budynku No to jest akurat jeżeli chodzi To jest akurat parafialny nie komunalny więc myślę, że jakby się powołał taki komitet czy stowarzyszenie to jak najbardziej.

Radny St. Martuzalski - ja myślę jest tyle bardzo dobrych firm budowlanych pracuje na terenie powiatu przy powiatowych inwestycjach drogowych Myślę że w ramach w ramach współpracy z powiatem można by ich przekonać że taka drobna dla nich rzecz jak odrestaurowanie pod nadzorem oczywiście.

Radny T. Grobelny - ja mam pytanie bo tu żeśmy tu myślę żeśmy ustalili już powoli ten temat a ten pytanie takie mieli właściwie do pana tutaj Mariusza Stoleckiego członka zarządu mianowicie zauważyłem że moi tutaj mieszkańcy i w ogóle prezesi różnych stowarzyszeń i organizacji na terenie gminy Jaraczewo pytają mnie czy mogą jeszcze składać jakieś wnioski na dofinansowanie swoich imprez ewentualnie dofinansowanie organizacji i mówię Nie ponieważ wiemy że na początku Trzeba było to złożyć Pan Mariusz ze swoim wydziałem Oświaty to ułożył Myśmy to zatwierdzili nie da rady ale zauważyłem teraz Panie Mariuszu że No niestety wkradło się kilka takich dofinansowań nowych do tutaj do tego budżetu bo wiem

że jakieś hodowcy gołębi dostali kolejne jakieś środki wiem że Towarzystwo czeka na tutaj z Żerkowa to strzelcy kurkowi z Żerkowa nie byli przewidziani a są kolejne dofinansowania widzę również w budżecie tu zaproponowanym nam Głosowaliśmy za No bo przecież tutaj należałoby się dla różnych stowarzyszeń i klubów przeznaczyć znów kolejne 7000 zł panie radny panie przedstawicielu zarządu czy w takim razie ja mam odpowiadać nadal że nie i nie i nie bo tamte organizacje też od czasu do czasu zapytują i dopytują czy mogę powiedzieć No wie pan wiecie prezysi okazało się że można bo było to ustalone na początku a teraz i tak jeszcze są kolejne organizacje dofinansowane jak pan to widzi?

P. M. Stolecki, Członek Zarządu - Szanowni państwo widzę to tak i państwo też znają zasady znaczy się tutaj przestrzegać żeby przede wszystkim jeżeli organizacja jakaś planuje jakieś imprezy czy turnieje żeby zawsze składali wniosek do budżetu lub wystartowali w konkursie ofert w pożytku. No oczywiście zdarza ci że zjawi się jakaś organizacja z prośbą o objęcie patronatu pani starosty ponieważ albo no szanowni państwo nie wszyscy po prostu są to czasami też osoby starsze które prowadzą organizację nie każdy potrafi sporządzić wniosek nie każde pamiętają że do końca września muszą złożyć wniosek do budżetu No budzą się niestety później w trakcie roku. No jeżeli jakieś środki No to nie są kwoty na pewno duże nie wiem jeżeli chodzi o tą kwotę 7000 Jeżeli pan radny mógłby powiedzieć o jaką organizację chodzi bo nie przypominam sobie żebyśmy tutaj zwiększali przekazywali komuś 7000 zł. Ale kwoty tam koło 1000 zł No to jeżeli tutaj pani starosta zgodzi się objąć patronatem to wtedy zarząd No przeważnie jest przychylny.

Radny T. Grobelny - Panie w takim razie mogą składać czy nie mogą składać niech pan się jasno wypowie bo było na początku. Wniosek zawsze może być złożony. Teraz są kolejne wnioski rozpatrywane Pozytywnie czyli jak złożyć nie złożyć co powiedzieć tym organizacjom?

P. M. Stolecki, Członek Zarządu - Jak najbardziej mogą składać a słuchajcie Szanowni państwo czy wniosek będzie rozpatrzony pozytywnie to też zależy od środków finansowych jakimi dysponujemy w budżecie Dziękuję.

Ad. pkt. 18.

Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie było

Ad. pkt. 19.

Wolne głosy i wnioski.

Radny A. Dworzyński - chciałem serdecznie podziękować wszystkim pracownikom starostwa i nie tylko o wszystkim radnym z komisji skarg wniosków i petycji przeżyliśmy bardzo ciężką komisję Mam nadzieję że z pozytywnym efektem Dziękuję za współpracę Dziękuję za wyrozumiałość i pamiętajcie niektórzy radni nie jest to taka lekka komisja która nic nie robi

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - ponieważ jest to ostatnie spotkanie przed świętami chciałem złożyć życzenia. Wielkanoc to czas oczekiwania i nadziei dziękuję takie to uczucie towarzyszące nam nie tylko w wymiarze duchowym. Być może lepiej niż w poprzednich latach rozumiemy jak ważna jest pomoc drugiemu człowiekowi. Rozumiem lepiej to oznacza miłość, solidarność wiemy wówczas że nasze życie nabiera innego wymiaru czego życzyć? Życzę wszystkim moim kochanym radnym z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego by tegoroczne święta były przepełnione nadzieją i miłością także okazją do wspólnego radosnego spędzania czasu w zdrowiu z bliskimi powiem na koniec że nasza religia to nie jest religia w

smutku załamania nasza religia to jest tryumf bo pan Jezus zmartwychwstał. Tą najważniejszą prawdą podzielcie się w swoich urodzinach kiedy będziecie sobie zasiadać do wielkanocnego poranka jeszcze raz wiele dobrego życzę.

Ad. pkt. 20.

Komunikaty.

Radny T. Bandyk – chciałbym zaprosić naszych radnych 1 kwietnia- to akurat nie jest prima aprilis - w Chrzanie odbędzie się a Chrzan jest jedyną miejscowością w Polsce jest jeden Chrzan każdy trafi, chrzan też jest na Wielkanoc, zawsze musi być chrzan, jest tarcie chrzanu jest impreza taka dosyć masowa o 14:00 godzinie 1 kwietnia w sobotę tarcie chrzanu. Przyjedzie 105 kół Gospodyń Wiejskich tak czyli tam będzie bardzo dużo ludzi ale można przyjechać popatrzeć, dziękuję

Ad. pkt. 21.

Zakończenie obrad.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Zamykam obrady LXVI Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.50

Przewodniczący
Rady Powiatu

Jan Szczerbań

Protokołowała: Ewa Wielińska